MpaBUTENLCTBO YNbAHOBCKON 061acTu

MPOTOKO

SLP r. YIbSSHOBCK

3aceflaHNs KOMUCCUK MO NPOBEAEHMIO KOHKYPCHOIo 0T60pa NPOeKToB Pa3BUTUA
MYHULMNaNbHbIX 06pa30BaHNn Y NbAHOBCKOW 061acTW, NOArOTOBNEHHbIX HA OCHOBE
MECTHbIX MHULMaTnB 13.04.2017.

MecTo npoBefeHuUs: r.YnbsaHOBCK, oM NpaBuTenbcTBa, 315 kab., 3 atax

Mpepcepatens - AKyHUH A.W.
CekpeTapb - XXapuHosa J1.J1.
MpucyTcTBOBanu: 17 YyenoBek (CNUCOK npunaraeTcs)

NMOBECTKA AHA:

[MpoBefeHNe KOHKYPCHOrO 0T60pa MNPOEKTOB PasBUTUSA  MYHUUMNAbHbIX
06pa3oBaHNiAi Y NbAHOBCKOM 06M1acT, MNOArOTOBNEHHbIX Ha OCHOBE MECTHbIX
NHULMATUB TPaKaaH.

[Ana y4yactMsa B KOHKYPCHOM 0T60pe OT MyHMUMMaibHbIX 06pa3oBaHuit
Y NbAHOBCKOW 06nactu noctynunno 106 NpoekToB.

MpoekTbl  6bIIM  PacCMOTPEHbl  Y/leHaMW  KOMUCCUMW MO  MPOBeAeHUI0
KOHKYPCHOro otbopa ¥ OLeHeHbl B COOTBETCTBUM C METOAMKOM OLEHKM MPOEKTOB
pPasBUTUS MYHUUMNANbHbIX 006pa3oBaHWUA Y NbSHOBCKOW 061acTh, MOArOTOBMIEHHbIX
Ha OCHOBE MECTHbIX MHULMATUB rpaxxaaH.

Mo nToram 06CyXaeHnst ¢ YYETOM GanbHONM OLEHKN 1 COLMaNbHOW 3HAYMMOCTY
MNPOEKTOB NPU3HaTb N06eaUTENSMU CeytoLLne NPOEKTbI:

O6bem
No cybengmnin us
n/n Y4aCTHUK KOHKYpPCHOro oTbopa HavmeHoBaHWe npoekTa obnacTHoro
6ropKeTa
Y nbsAHOBCKOVA
obnactu
BasapHOCbI3raHCKuii paioH
1 MyHuuymnanbHoe obpasoBaHue BnaroycTpoicTBO Knagbowmuia B 954 900,00
«basapHoCbI3raHCcKoe ropoAckoe p.n.basapHbili Cbi3raH
noceneHue»
2. MyHuuunansHoe obpasoBaHme YCTPOICTBO HapY>XHOrO 305 000,00
«[Many3nHCKoe cefibCKoe ocBeLleHus B c.lManys3bl
nocefieHne»
3. MyHuumnnansHoe obpasoBaHue PemMOHT kny6a B C.[0/MKHNKOBO 1283 663,00

«J0OMKHUKOBCKOE Ce/bCKOe
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nocesieHne»

BapblILCcknin parioH

MyHuumMnanbHoe obpasoBaHue
«CTapoTMMOLUKUHCKOE ropoAcKoe
noceneHme»

MyHuuunansHoe 06pasoBaHue
«lMonnBaHOBCKOE CeflbCKoe
rnoceneHue»
MyHuuMnanbHoe obpa3oBaHue
«3eMNAHUYHEHCKOE Ce/ibCKoe
nocesieHme»

MyHuuunnanbHoe obpasoBaHme
«K/3malinoBcKoe ropofckoe
noceneHve»

MyHuuunansHoe obpasoBaHme
«bapbILLICKOe ropoackoe
nocesieHme»

PeMoHT kpoBnu 3gaHna [loma
KynbTypbl p.N.CTapOTUMOLUKUHO
CTPYKTYpHOe nojpasaeneHue
MAYK «[lom HapogHoOro
TBOPYECTBa»

PeMOHT 38aHMa Bogopaykoro
cenbckoro kny6a MAYK
«JJoM HapoA4HOro TBOPYECTBa»
PEMOHT KpbILLuX, NonoB
CTPYKTYPHOrO nojpasjeneHus
3eMISHUYHEHCKNIA CENbCKUIA AOM
KynbTypbl MAYK
«J10M HapoA4HOro TBOPYECTBa»
PeMOHT 34aHNA CTPYKTYPHOIO
noapasgeneHns smannoBckuii
Jom kynbTypbl MAYK
«J10M HapoA4HOro TBOPYECTBa»
PeMOHT (hacaga 3gaHna MAYK
«MexnoceneHYecknini panoHHbIN
LLeHTP KyNbTypbl U focyra»

BelukaiMCKuiA paiioH

MyHuumMnanbHoe obpasoBaHue
«YydapoBCKoe ropoackoe
nocenexHve»
MyHuumnanbsHoe obpasoBaHue
«BeluKarimckoe ropofckoe
noceneHve»
MyHuyMnanbHoe obpasoBaHue
«CTemaccKoe cefbCKoe
rnocesieHme»
MyHuyMnanbHoe obpasoBaHue
«KapruHckoe cenbckoe
nocesieHne»

MyHuunnansHoe obpasoBaHue
«EpMON0BCKOE CeNbCKoe
rnoceneHune»

MyHuuunnansHoe obpasoBaHme
«BeKeTOBCKOE CenbCKoe
noceneHune»

PEMOHT CETW Y/IMYHOTO OCBELLEHNS

B p.n.Yymaposo

BnaroyctpoiicTeo p.n.Belwkarima

BnaroycTpoiicTBo TeppuTopUn
CT0NApOoBCKOro poAHuKa

BnaroycTpoicTBO NapKOBOW 30HbI
B LeHTpe c.KapruHo
(YCTpOMCTBO OCBeLLeHNs napKa u
HOBOI0 OrpaXkAeHunsa no N1LeBoi
CTOPOHE)

PemoHT 3paHma CAK c.
Mopgosckuii benbiii Kntou
otaeneHnss MKY «BeLukaiMCcKuia
POK>»

PeMOHT 3aaHuKA
Craponoropenosckoro CAK,
otaeneHns MKY «BellukaiMCKuit
POK»

VH3eHCKNMIA paiioH

MyHuuunnansHoe obpasoBaHue
«YepeMyLLKVUHCKOE CcefbCckoe
rnocenexHve»
MyHuuunansHoe obpasoBaHue
«OCbKUWHCKOE CcefbCKoe
nocenexHve»
MyHuuunansHoe obpasoBaHue

PemoHT COK B Cc.PenbeBka

PemoHT CIK B c.3abanyiika

PemoHT CAK B c.Yam3nHKa

1559 870,00

1687 953,00

1 160 407,00

1950 000,00

1878 501,00

590 894,00

1841 000,00

411 524,00

408 047,00

1643 401,00

761 666,00

796 959,00

575 202,00

88 162,00



18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

3L

32.

33.

34.

«Kop>KeBCKOe cenbckoe
nocesieHne»

KapcyHCKuiA paiioH

MyHuuMnansHoe obpasoBaHue
«BanbamBaTcKoe cenbckoe
noceneHve»
MyHuunnansHoe obpasoBaHue
«HOBONOropesioBCKOe CefbCKoe
rnoceneHvie»
MyHuumnanbHoe obpasoBaHue
«B0bINenocenkoBCKOe CebCKoe
noceneHvie»
MyHuuunnanbHoe obpasoBaHue
«COCHOBCKOE CeNbCKoe
rnoceneHvie»
MyHuumnnansHoe obpasoBaHue
«["OpeHCKoe cefibCKoe MnoceneHme»
MyHuumnanbHoe obpasoBaHue
«$13bIKOBCKOE FOPOACKOe
nocenexHve»

PemoHT mocToB B c.[1oTbMa

PeMOHTHble paboThbl B 34aHWK
Hosonoropenosckoro CAK

BnaroyctpoicTso TeppuTopun
HacefleHHOro NyHKTa
c.bonbine Mocénku

BnaroycTpoiicTBO M ycTaHOBKa

3/IeMEHTOB AeTCKOM NowanKu

PEMOHT 3fjaH1s NOXapHOro Aeno B

c.benosopbe
BnaroycTpoicTBO M yCTaHOBKa

3N1EMEHTOB LIEHTPa/IbHON AETCKOM

naowaakn B p.n.A3bIKOBO

Ky30BaTOBCKWiA paiioH

MyHuuMnansHoe obpasoBaHme
«CneLuHeBCKOe CenbCcKoe
rnoceneHvie»
MyHuuunansHoe obpasoBaHne
«KOpPOMbICNIOBCKOE Ce/ibCKoe
rnocefnieHme»
MyHuuMnanbHoe obpasoBaHue
«EfieneBckoe cenbCKoe rnoceneHue»
MyHuuunansHoe obpasoBaHme
«JlecoMaTIOHMHCKOE CefbCKOoe
noceneHme»
MyHuumnnansHoe obpasosaHme
«be3B0l0BCKOe CebCcKoe
noceneHme»
MyHuuunansHoe obpasoBaHme
«Ky30BaToBCKOe ropojckoe
rnocefieHue»

UuncTasa Boga - KaXXA0MY HYXXHA
BnaroycTpoincTBo TeppuTOopmm
c.CMblLLNAeBKa
UuncTaa Boga - KaXXA0MY HyXXHa
Kny6 3aBTpalLHero aHs
CoBpeMmeHHbI Kny6 ans
COBPEMEHHOM MOosogexu!

"ae Boda, TaM U XKU3Hb

MaliHCKWNiA painoH

MyHuumnanbHoe obpasoBaHue
«BbIpPOBCKOE CefibCKOe MoceneHme»
MyHuuunnansHoe obpasoBaHme
«IrHaTOBCKOE ropoackoe
rnocesieHme»
MyHuumnnansHoe obpasoBaHue
«Taranckoe cefib,CKOe NoCeneHne»
MyHuuMnanbHoe obpasoBaHme
«["MMOBCKOEe CefbCKOoe MoceneHue»

PeMOHT HeXunnioro 3gaHua nog

noXkapHoe Aeno B noc. be3peyHblii
BnaroycTpoiicTBO 30HbI OTAbIXa

B c.COCHOBKa

PeMoHT BofoOMpoBoOAa
B C.KonbILLOBKa

PeMOHT 3faHna KoTenbHO MYK
«MalHCKNn MexxnoceneHYecKni

LEHTP KYNbTypbi»

MenekeccKuii paioH

MyHuuunanbHoe obpasoBaHue
«J1e0SHKNMHCKOE CefbCKoe
noceneHune»

PeMoHT KpoBnu 3paHma CAK B
c.Jlebsxkbe

394 323,00

1923 180,00

249 835,00

473 339,00

1948 228,00

750 906,00

1628 000,00

1682 950,00

1460 800,00

973 212,00

1355 261,00

578 926,00

1671 616,00

409 999,00

1539 443,00

252 415,00

1581 267,00
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MyHuumnansHoe obpasoBaHue
«HoBOMaliHCKOe ropoackoe
noceneHme»
MyHuuunansHoe obpasoBaHme
«HOBOCENKNHCKOE CefbCKoe
rnocesieHme»
MyHMUMnansHoe 06pa3oBaHue
«HMKonouyepeMLIaHCKOe Cenbckoe
noceneHme»
MyHuunnansHoe obpasoBaHue
«TUMHCKOE CeNlbCKOe NoceneHme

PeMOHT Mmsirkoii kposnu CAK B
p.n.Hoeas MaiiHa

3ameHa okoH B CAK
c.MopgzoBo-O3epo

BnaroycTpoiicTBO TpOTyapa Ha
ynuue JleHnHa
B C.HMKoNbCKoe-Ha-YepemilaHe
PemoHT Kposnn CAK
B C.Pycckunin Menekecc

HvKonaeBCKuin painoH

MyHuymnanbLHoe obpasoBaHue
«Cyx0TepeLLaHCKoe CenbCKoe
noceneHme»
MyHuLmMnansHoe obpa3oBaHue
«["0NOBUHCKOE Cenbckoe
noceneHvie»
MyHuumnnansHoe obpasoBaHue
«KaHagelickoe cenbckoe
rnoceneHune»

PeMOHT BOAOMNPOBOAHON CETU 1
COOpYXXeHUii B ¢.KypoeaoBo

PeMOHT KpoBu
MonoBuHckoro CAK

PeMOHT MSIrKOW KpOB/N, 3aMeHa
OKOH B KaHapeiickom CAK

HoBOMasnbIKAMHCKWIA paiioH

MyHuLmMnansHoe 06pa3oBaHue
«CpeiHECAaHTUMUPCKOEe CeNbCKOoe
nocenexHve»
MyHuumnansHoe obpasoBaHue
«HOBOMasbIKIMHCKOE CeNbCKoe
nocenexHve»
MyHuLmMnansHoe obpasoBaHue
«HoBOYepeMLLaHCKOe CefbCKoe
noceneHue»
MyHuLmnansHoe obpasoBaHue
«BbICOKOKOJIKOBCKOE CE/IbCKOe
noceneHve»
MyHuumMnansHoe obpasoBaHue
«CpeaHesKYLIKUHCKOE CeflbCKoe
noceneHve»

PeMOHT 3[jaHNA CenbCcKoro kny6ba
c.Crapas becoska

PeMOHT floporu K Knagouiy
B c.Ctapasa Kynukoska

PeMOHT 3JaHuns CenbCKOro Knyba
c.Crapas Tioranbbyra

PeMOHT NOMeLLEeHN 34aHNS
Ce/Ib,CKOro foMa Ky/bTypbl
c.EnxoBbili KycT
PEeMOHT 34aH1A cenbCKoro goma
KynbTypbl c.CpefHaa AKyLIKa

HoBocnacckuii paiioH

MyHuunnansHoe obpasoBaHue
«HoBoCnacckoe roposckoe
roceneHue»

BnaroycTpoiicTBO 30HbI OTAbIXa

(ckBepa) no ynuue AspofpoMHas,

fom 35 B p.n.HoBocnacckoe

MaBNOBCKWIA painoH

MyHuuunnanbHoe obpasoBaHue
«X0/ICTOBCKOE CeibCKoe
rnocesieHme»
MyHuumMnanbHoe obpasoBaHue
«baknyLMHCKoe cenbckoe
nocesneHue»
MyHuunnansHoe o6pasoBaHue
«[1aBo0BCKOe roposCcKoe
rnoceneHvie»
MyHuuymnansHoe obpasoBaHue
«LLlaxoBCKOE CenbCKOe MoceneHmne»

PemoHT Xonctosckoro CAK

PemoHT CK B c.BaknyLiun

BnaroyctpoiicTBo napka
B p.n.lMaBnoBKa

Cenbckomy AOMY KyNbTypbl
[aTb HOBYHO XM3Hb

1701 676,00

1366 068,00

765 463,00

1859 000,00

1 107 945,00

613 000,00

1684 770,00

1834 631,00

1387 003,00

1415 975,00

1642 767,00

1961 200,00

2 000 000,00

676 526,00

641 691,00

1892 900,00

1204 212,00
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PafnLLEBCKUIA painoH

MyHuuUunansHoe obpasoBaHme
«OKTA6pbLCKOE CeNbCcKoe
nocesieHme»
MyHuymnanbHoe obpasoBaHue
«KanMHoBCKOe cenbckoe
noceneHme»
MyHuuunanbHoe obpasoBaHme
«OpexoBCKOe Ce/bCKoe
nocesnieHme»
MyHuumnanbHoe obpasoBaHue
«PaanuieBckoe ropofckoe
roceneHue»

BnaroycTpoiicTBo napka
B c.BepxHas Masa

PeMOHT (hmnunana
MYK «Paanuiesckunii PAK»
Basosckoro CAK
CounanbHO-KYNbTYPHBIN LEHTP

BnaroycTpoicTBo napka
B p.n.PaanLueso

CeHrunneeBcKuin paioH

MyHuuMnanbHoe obpasoBaHue
«TYLIHWHCKOE CeNbCKoe
rnoceneHme»
MyHuumnnansHoe obpasoBaHue

«EnaypcKoe cenbCKoe NoceneHne»

BnaroycTpoincTeo mect
3aX0OpPOHEHMA B C.APTIOLIKMHO

PEMOHT 3[aHNs N BHYTPEHHUX
nomelleHmnin Enaypckoro CAK

CTapoKynaTKMHCKWIA palioH

MyHuumnanbHoe obpasoBaHue
«3e/1leHOBCKOe Ce/bCKoe
noceneHve»
MyHuyMnanbHoe obpasoBaHue
«MocCTaKcKoe cenbckoe
nocenexHve»
MyHuuunansHoe obpa3oBaHne
«CTapoaT/allicKoe ceNnbCckoe
noceneHve»
MyHuymnanbHoe obpasoBaHue

«CTapOoKynaTKMHCKOe ropoackoe

noceneHne»

PopuHe 'eposa Poccum -
[OCTOVHbINV Ky6!

Ceny XuTb - KNy6y 6bITb!

Cenb4aHaMm - KpacuBblii Ky6!

BNaroycTpoiicTBO NapKa MO/OAEXM

CTapoMainHcKuii paiioH

MyHuuunanbHoe obpasoBaHme
«MartBeeBCKOe Ce/lbCKoe
noceneHvie»
MyHuumMnansHoe obpasoBaHue
«KaHAannHCKoe cenbecKoe
rnoceneHme»
MyHuuunnansHoe obpasoBaHme
«lMpnbpexxHeHCKoe Cenbeckoe
noceneHne»
MyHuuunnansHoe obpasoBaHue
«CTapoMainHCKoe ropofcKoe
nocenieHme»

PeMOHT no)kapHoro feno
c.Pycckuii KOpTKy-b,
yn.MonogéxHas, 4. 12

PeMOHT BoJibIHEKaH4A/IMHCKOT 0

CAK c.Bonbwasa KaHgana

PemoHT CAK c.lNpnbpexHoe
PeMOHT nomeLLeHns B 3gaHnm AY

AK MO «CtapomaliHckoe
FOPOACKOE NocesneHme»

Cypckuii painoH

MyHuuunnanbHoe obpasoBaHue
«ACTpaslaMOBCKOe Ce/ibCKOoe
nocesieHme»
MyHu1umnnansHoe 06pa3oBaHue
«XMenéBCKOoe cenbCKoe
nocefieHme»

PeMoHT BofoNpoBoAa B C.MapKNUHO

BnaroycTpoictso mect
3aX0poHeHuns c.LLeéBLimHo
n c.YMpKoBo

993 285,00

1999 051,00

1972 747,00

744 304,00

570 385,00

1955 000,00

1000 000,00

2 000 000,00

2 000 000,00

1000 000,00

745 849,00

2 000 000,00

1907 728,00

2 000 000,00

995 106,00

853 690,00



68.

69.

70.

71

72.

73.

74.

75.

76.

7.

78.

79.

80.

81.

82.

MyHuLmMnansHoe obpa3oBaHue
«CapcKoe cefibCKoe MocesneHme»
MyHuyMnanbHoe obpasoBaHue
«Yeb0oTaeBCKOE CefbCKoe
nocefieHme»
MyHuLmMnansHoe 06pas3oBaHue
«HUKNTUHCKOE CenbCKoe
nocenexHue»
MyHuuMnanbHoe obpasoBaHue

«J1aBUHCKOE CeNbCKOe MOCENEHUE

PemMoHT 3aaHusa CouunanbHo-
KynbTypHOro ueHtpa B c.Capa
PemoHT COK c.YeboTaeBka

PeMOHT BOZONpOBOAA
B A4.lopogel oT Bogo3abopa
[0 pe3epByapa
PEeMOHT Hapy>XHbIX ceTei
BOJOCHabXeHUs B c./1aBa

TepeHbrynbCcKuii paioH

MyHuuMnanbHoe obpasoBaHue
«KpacHobopckoe cenbckoe
noceneHvie»
MyHuumnansHoe obpasoBaHue
«benoropckoe cenbckoe
noceneHve»
MyHuuunnansHoe obpasoBaHne
«TepeHbryibCKoe ropofcKoe
noceneHvie»
MyHuLmMnansHoe o6pasoBaHue
«MofKYpOBCKOE CenbCKoe
noceneHvie»

PeMOHT nomeLleHnii MYK
«KynbTypHO-A0CYTOBbIV LEHTP»

PemoHT 3aaHma CAK B c.CocHOBKa
BnaroycTpoincTBo napka
«[Ipy>6bl HapoA0B»

3amMeHa OKOH U fiBepei
MYK KAL,

Y NbSAHOBCKMWIN painoH

MyHuuunansHoe obpasoBaHme
«TUMUNPA3EBCKOE CeNlbCKoe
rnoceneHue»
MyHuuunnansHoe obpasoBaHue
«/weeBCcKoe roposckoe
noceneHme»

MyHuuunnansHoe obpasoBaHue

«B0/IbINEeKNHYULLEHCKOE Ce/lbCKoe

noceneHmne»

TeKyLWmnin pPEMOHT CUCTEMbI
oTonneHns [loma KynbTypbl
noc. TuMnps3eBCcKuin
PEMOHT KpOB/IM N OTMOCTKM
3[aHus, 3aMeHa (hacafHblX OKOH U
PEMOHT NOMeLLeHNs 6UGINOTEKN Y
tmnuana MYK LUKn[
«CanmaHoBCKUiA JK»
PeMOHT cTeH, nona 1 3ameHa
[BEPHbIX NPOEMOB
¢punnana MYK LIKun[,
«BonbIHeKMUNLWEHCKNA CAK»

LIMNbHUHCKWIA paiioH

MyHuumnnansHoe obpasoBaHue
«ENX0oB0O03EpCcKoe cenbckoe
noceneHme»
MyHuuunansHoe obpasoBaHue

«bonblMeHaraTKMHCKOE CeflbCKoe

nocesieHne»

PemoHT (hacaga
COK c.Enxosoe O3epo

PeMOHT cucTembl
LLEHTPa/IbHOW KaHanusauuu
c.bonbwoe HaratknHo

UepaaknMHCKWIA paiioH

MyHuuunnansHoe obpasoBaHme
«KpecToBOropofuLLeHcKoe
CeNbCKOe NocesieHne»
MyHuLmMnansHoe obpa3oBaHue

«OSGpC KO€ Ce/iIbCKOE noceneHne»

PeMOHT 3pnTenLHOro 3ana un
NOACOGHbIX MOMELLEHWI
B CAK c.KpecTtoBo-I"opoguLie
PeMOHT namsiTHMKa-aHcambns
nornéwmm sonHam 8 BOB 1941-
1945r. B ¢.O3epkn

1894 527,00

1945 881,00

907 366,00

1564 180,00

435 086,00

488 726,00

1548 891,00

551 468,00

485 376,00

1661 092,00

726 546,00

825 597,00

1581 340,00

1537 955,00

583 147,00



2. MuHUCTEpPCTBY (PUHAHCOB Y/IbAHOBCKON 06/1aCTU Mocne MoAnucaHus
HacToALWero mnpoTOKOMAa MOArOTOBUTL TMPOEKT MOCTaHOBNEHUSA.- paBUTENbLCTBA
YNbAHOBCKOW 06M1acTM O MpefoCTaBNeHNUN W pacnpefeneHun cybecugnin mexay
MYHULMNaNbHbIMW 06pa30oBaHNAMMN.

[Mpeacepatens AN AKYHUH

CekpeTapb N.1.KaprHosa



